[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2015 №198
	Об утверждении  смет стоимости отдельных  работ и услуг, включённых  в плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах

В соответствии с Правилами изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 и Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения",  решением Совета депутатов муниципального образования  «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района  Московской области от 03.07.2015 №124/16 «О размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» и руководствуясь Уставом городского поселения Воскресенск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить сметы стоимости отдельных работ и услуг, включенных в плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах (не оборудованных общедомовыми приборами учета), установленную с 01.08.2015 года, согласно приложению 1.

 2. Утвердить сметы стоимости отдельных работ и услуг, включенных в плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах ( оборудованных  общедомовыми приборами учета), установленную с 01.08.2015 года, согласно приложению 2.

3. Утвердить смету стоимости отдельных работ и услуг, включённых в плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах с лифтом, без мусоропровода,  с  оборудованием, входящим в состав общего имущества  собственников помещений в многоквартирном доме, используемым  для производства и предоставления исполнителем коммунальной услуги по отоплению и  горячему водоснабжению (при отсутствии централизованных теплоснабжения и  горячего водоснабжения), установленную с 01.08.2015 года, согласно приложению 3.
4. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального образования  «Городское  поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района от 02.07.2014  № 368 «Об утверждении  смет стоимости отдельных  работ и услуг, включённых  в плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах».

5. Управлению информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше слово» и  на официальной сайте администрации городского поселения Воскресенск в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Баранова А.Е.
Глава городского поселения Воскресенск                                                      А.В. Квардаков

PAGE
2